

## Zmiany w badaniach technicznych aut. Kierowców czekają dodatkowe opłaty. Od kiedy? Jest decyzja rządu

W ostatni wtorek rząd przyjął nowe przepisy dotyczące ruchu drogowego, a konkretniej badań technicznych pojazdów. Nowelizacja ustawy ma za zadanie zmniejszyć liczbę samochodów, które poruszają się po drogach, pomimo braku ważnego przeglądu. Mają to zmienić dodatkowe opłaty, a także obowiązek fotografowania badania. Od kiedy nowe przepisy wchodzą w życie?

Zmiany w prawie o ruchu drogowym mają zostać wprowadzone w życie 1 stycznia 2023 roku. **Według rządzących, do tej pory przepisy nie były wystarczająco rygorystyczne.** Co wprowadza nowelizacja ustawy? Oto jej najważniejsze przepisy

Zobacz wideo Samochody podróżują? Producent: "Winna jest ekologia"

### Zmiany w badaniach technicznych aut. Jakie przepisy zostaną wprowadzone?

Jednym z najważniejszych [przepisów](#), które zostaną wprowadzone na początku przyszłego roku, jest obowiązek fotografowania aut podczas badań technicznych. **Dokumentacja ma być przechowywana w stacjach kontroli pojazdów do pięciu lat po przeprowadzonym przeglądzie.** Według rządzących to rozwiązanie znacznie ułatwi weryfikację, czy dany samochód rzeczywiście odbył wymagane badanie. Na wtorkowej konferencji prasowej wiceminister infrastruktury Rafał Weber

Chcemy doprowadzić do sytuacji, w której każdy właściciel pojazdu, zgodnie z prawem, czyli co roku, będzie przeprowadzał badania techniczne swojego pojazdu. W tej chwili są z tym problemy [...] W sytuacji, w której te pojazdy są niesprawne, stwarzają niebezpieczeństwo w ruchu drogowym, a wiadomo czym takie niebezpieczeństwo może się zakończyć, dlatego chcemy

zlikwidować tę patologię i wprowadzić za pośrednictwem Transportowego Dozoru Technicznego większą jawność i kontrolę badań technicznych

**Polityk niezbyt przychylnie wyrażał się o etyce pracy obecnych stacji kontroli pojazdów.** Porównał je do popularnej niegdyś polskiej bajki – "Reksio". Weber stwierdził, że niektórzy pracownicy jedynie podbijają pieczętą, nawet nie oglądając [samochodu](#).

## Dodatkowe opłaty za spóźniony przegląd. Ile mogą wynosić?

Kolejną istotną [zmianą](#) w przepisach dotyczących badań technicznych jest wprowadzenie dodatkowej opłaty za przeprowadzenie przeglądu po terminie. **Według danych z Centralnej Ewidencji Pojazdów ponad 300 tys. badań pojazdów realizowanych jest z opóźnieniem co najmniej 30 dni.** Od 1 stycznia 2023 roku, takie spóźnienie podwoi cenę badania. Obecnie wykonanie przeglądu pojazdu po terminie nie kosztuje więcej niż zrobienie go w odpowiednim czasie. Koszt badania technicznego zależy od rodzaju pojazdu:

- samochody osobowe - 98 zł,
- samochody napędzane gazem - 162 zł,
- samochody ciężarowe - 153 zł,
- motocykle - 62 zł.

Jeśli pojazd pomyślnie przejdzie badanie techniczne, do całkowitego kosztu należy doliczyć także opłatę za wpis do dowodu rejestracyjnego, która wynosi zaledwie złotówkę.

Źródło: [Buzz.gazeta.pl](#) Jakub Pierzak